УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

заседания районного методического объединения  педагогов-психологов

01.11.2022 г.                                  № 3

Присутствовали:
Зуева Н.В. Сахаптинская СОШ

Мащенкова М.А. Павловская СОШ

Белобородова С.И. Преображенская СОШ

БашковаС.А. Сохновская СОШ

Орлова Т.В. Степновская  СОШ

Лаврентьева Е.К. Краснополянская СОШ

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение плана работы учебный год 2022 - 2023

2. Профилактика буллинга в образовательных организациях.

3. Тренинг по повышению самооценки.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу было организовано совместное обсуждение и

составление плана работы педагогов – психологов на учебный год. В процессе

обсуждения, мы поставили перед собой цель работы и задачи, который нам будет

необходимо решить в течение этого учебного года.

По второму вопросу выслушали, Лаврентьеву Е.К. она рассказала, о

формировании стратегии предотвращения насилия и жестокости в детско –

подростковой среде и о профилактике буллинга в школе. Рассмотрение этого

вопроса началось с просмотра социального ролика «Буллинг и травля в школе»,

затем в процессе совместного обсуждения отвечали и анализировали опросник

«Распознаете ли вы буллинг в школе». После перешли к теоретической части этой

темы, актуализировали основные понятия: виды, категории, проявления буллинга.

И закрепили практикумом, где разбирали стратегии по недопущению буллинга.

По третьему вопросу, были созданы условия для проведения тренинга по

повышению самооценки у педагогов – психологов. Тренинг провела Мащенкова

М.А.  Цель этого тренинга: способствовать развитию повышения самооценки,

отработки навыка уверенного поведения.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить план работы.

2. Продолжить изучать тему буллинга в образовательных учреждениях.

Руководитель РМО                                                            Е.К. Лаврентьева